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گروه اقتصادی -عضو کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراها گفت: در 
جلسه مشترک با دولت عمده اختلافی 
کــه وجــود داشــت روی موضوع 
ضرورت مجوز برای برگزاری پاره ای 

از گردهمایی ها بــود که دولت بر آن 
پافشــاری می کرد در حالیکه این امر 
در تعارض با اصل ۲۷ قانون اساســی 

است.
احمــد علیرضابیگــی عضــو 
کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها 
درخصــوص »آخریــن وضعیــت 
رسیدگی به طرح ساماندهی تجمعات 
در این کمیسیون و لایحه ای که دولت 
اعلام کرده بود در این زمینه ارائه خواهد 
داد«، گفت: دولت شاید از ۴-۵ ماه قبل 
که جمع بندی نتیجه فعالیت کارگروه 

در حال نهایی شدن بود اعلام کرد که 
دارد یــک لایحه ای را آماده می کند. ما 
نتیجه کارگروه را در چند دانشگاه هم 
عرضه کردیم و یک مباحثه ای در مورد 
آن صورت گرفت و همچنین تطبیقی 
هم با قوانین مشابه در کشورهای دیگر 
صورت گرفت و در نهایت این طرح 

به صحن کمیسیون آمد.
وی ادامــه داد: در همیــن مابین 
به صورت غیررســمی لایحه ای که 
دولت در مورد تدوین و نهایی شــدن 
آن صحبت می کرد را دریافت کردیم 

و جا دارد کــه تاکید کنم هنوز لایحه 
مورد ادعایی دولت به صورت رسمی 

به دست ما نرسیده است.
نماینده مــردم تبریز در مجلس 
ابراز داشــت: خب در دو هفته  گذشته 
کار تطبیق ایــن لایحه که به صورت 
غیررســمی دریافت کــرده بودیم با 
نتیجه بررســی های کارگــروه انجام 
شد، نمایندگان دولت که کارشناسان 
دولت از دفتر حقوقــی بودند هم در 
جلسه کمیسیون حضور پیدا کردند و 
این تطبیق به صورت مختصر صورت 

پذیرفت.
عضــو کمیســیون امورداخلی 
کشور و شــوراها تصریح کرد: عمده 
اختلافی که در این میان وجود داشت، 
روی موضــوع ضرورت مجوز برای 
برگزاری پــاره ای از گردهمایی ها و 
تجمعات بود که دولت بر آن پافشاری 
می کرد در حالیکه این امر در تعارض 

با اصل ۲۷ قانون اساسی است.
وی اضافه کرد: در جلسه ای که در 
این رابطه برگزار شد، نمایندگان دولت 
مطالب خود را اراده کردند، لایحه ای که 

دولت تهیه کرده در واقع با الگوگیری از 
آن چیزی است که در کمیسیون نهایی 
شــده ولی اختلاف نظر بر سر مساله 
مجوزها یک اختلاف بارز و برجسته 
اســت. علیرضابیگی عنوان کرد: در 
نهایت کمیسیون موضوع را مجدداً به 
کارگروه ارجاع داد و بنا شد کارگروه 
طی یک ماه آینده نتیجه بررسی خود 
را بــه صحن کمیســیون ارائه دهد و 
بقیه رســیدگی به نتیجه بررسی های 
کارگروه ملاک ادامه رسیدگی به طرح 

تجمعات خواهد بود.

علیرضابیگی مطرح کرد؛

آخرین وضعیت رسیدگی به طرح ساماندهی تجمعات

مبلغفعالسیاسیاصلاحطلب:

آگاهی جامعه به مثابه اکسیری برای کاهش و برون رفت 
از مشکلات عمل می کند

سرویس سیاسی- مرتضی مبلغ 
فعال سیاسی اصلاح طلب در پاسخ به 
ســوالی درباره ارزیابی خود از آرایش 
سیاسی گروه ها در عرصه انتخابات پیش 
رو، گفت:  سوال شما وقتی موضوعیت 
دارد که یک روزنه درست برای رقابت 
و مشــارکت واقعی در انتخابات باقی 
بماند. نه در شــرایطی که شما مشاهده 
می کنید، روز به روز آقایان دارند فضای 
سیاســی و انتخاباتی را تنگ و تنگ تر 
می کنند و شرایطی را فراهم آوردند که 
اصولا انتخابــات در دایره خودی های 
یک جریان باشــد و هیچ رقابت واقعی 
در آن رقم نخورد. در شــرایطی که شما 
می بینید جامعه مبتلا به نارضایتی هاست 
از جریــان حاکــم انتظــار می رفت، 
گشایش های ســازنده و امیدبخشی را 
در جامعــه ایجاد کند تا به نحوی بتواند 
اعتماد مردم به مشارکت را برگرداند و 
از طرف دیگر اجازه دهد فضایی برای 
کنش سیاسی جریان های مختلف فراهم 
شود، اما در این موضوع درست به شکل 

معکوس عمل شده است.
وی افــزود: آن حداقلی هــا و 
روزنه های بســیار تنگ را هم که وجود 
داشــت، بستند و به شــکل خاص با 
اقدام بســیار عجیبی که به اسم اصلاح 
قانون انتخابات انجام دادند و به شــکل 
بســیار عجولانه و عجیب و غریبی، آن 
بند انتخابات تناسبی را حذف کردند تا 
به زعم خودشــان بتوانند اصلاح قانون 
را در ایــن دوره اجرا کنند و فرصت را 
از جریان های سیاســی گرفتند. دیگر 
چه موضوعیتی برای لیســت دادن در 
انتخابــات باقی می مانــد؟ مگر از یک 
طــرف فرصتی باقی ماند تــا احزاب 
بتوانند تلاش کنند و ببینند که چگونه به 
انتخابات ورود پیدا کنند و چگونه افراد 
ثبت نام کنند. از طرف دیگر هیچ روزنه 
امیدبخشی هم نشان داده نشد تا احزاب 
و جریانات بتوانند به رقابت انتخاباتی 

اعتماد کنند. 
این فعال سیاســی اصلاح طلب 
تصریــح کرد: نه فرصتــی، نه مهلتی و 
نــه موضوعیتی بــرای انتخابات باقی 
نگذاشــتند. من فکر می کنم با کاری که 
آقایــان با اصلاح قانون انتخابات انجام 
دادند و خلاف برخــی از مقرراتی که 
وجود داشت آن را یک شبه تصویب و 
اعمال کردند، پیام خیلی مستقیمی هم به 
جریان های سیاسی و هم به جامعه دادند 
که تکلیف خودشان را بدانند. منظور از 
این پیام این است که انتخابات امسال بین 
یکسری جریان های مشخص، یکدست 
و کامــلا خودی برقرار خواهد شــد و 
جایی برای دیگران نیســت. در کمال 
تاســف با این پیام، تکلیف انتخابات 
را روشــن کردند آن هم در این شرایط 
وخامت باری که جامعه به آن مبتلا است 
و حاکمیت باید با تمام قوا تلاش کند که 
اعتماد و امید را به جامعه، به کنشگران 
و جریان های سیاسی برگرداند تا بتوان 
گام های مثبتی برای رفع مشــکلات و 
دردهای جامعه برداشــت اما متأسفانه 

دقیقا به شکل معکوس عمل شد.
مبلغ در پاسخ به این سوال به نظر 
شــما شیوه جدید ثبت نام در انتخابات 
باعث کاهش مشارکت می شود، گفت: 
آقایــان فکر می کنند تعداد زیاد ثبت نام 
علامت مثبت اســت. در حالی که این 
جــز یک علامت کاملا منفی برای یک 
سامان سیاسی منسجم و سازنده نیست، 
از اینکه بگذریم بعدا معلوم می شود که 
چند نفر از افراد دلســوز، توانا و کسانی 
که می توانند گره ای از مشکلات مردم را 

باز کنند ثبت نام کردند یا اعتماد کردند 
که ثبت نام کنند یا موفق به ثبت نام شدند 
یا اصلا مهلتی برای ثبت نام پیدا کردند. 
وی افزود: کاری که شکل گرفت 
به نظر من پیام روشــنی به افراد دلسوز، 
کارآمد و توانمند داشت که آن ها تکلیف 
خودشــان را بدانند. شما ملاحظه کنید 
با توجه به اینکه این روزها جریان های 
تندرو، ناکارآمد و جاهل به واقعیت های 
مدیریت جامعه و واقعیت های جامعه و 
جهان، میدان داری و یکه تازی می کنند؛ 
ایــن جریان ها با توجه به شــعارهای 
عجیب و غریبی که دادند که ما می آییم 
و مسائل را حل می کنیم و کلی دوره قبل 
از خودشــان را تخطئه کردند و وعده و 
وعیدهای عجیب و غریب دادند، امروز 
نه تنها نتوانستند وعده هایشان را محقق 
کنند، بلکــه در برخی از زمینه ها کاملا 
معکوس بود و مشکلات مردم مضاعف 
شد. اینها به عنوان یک کابوس احساس 
می کننــد که مــردم ممکن اســت در 
انتخابات رویکرد سازنده ای را در پیش 
بگیرند و به نحوی متفاوت و غیر از نظر 
آنها رأی دهند، بنابراین به گونه ای عمل 
کردند که چنین اتفاقی نیفتد و مشارکت 

و رقابت واقعی شکل نگیرد.
مبلغ در پاســخ به این ســوال که 
بــرای مقابله با جریــان تندرو چه باید 
کرد، گفت: به هرحــال اصلاح طلبان 
و به طور کلی دلســوزان جامعه در این 
شرایط بسیار سخت و متصلب که گوش 
دست اندرکاران بدهکار نیست وظیفه ای 
برعهده  دارند که حول چند محور است 
تا در شرایط موجود برای اینکه بتوانند 
خسارت ها را کمتر کنند و در حد توان 
جلوی خسارت های بیشتر را بگیرند. 
یکی اینکه به شــکل مستمر برنامه ها، 
روش ها و سیاست های نادرست را نقد 
کنند و ابعاد آن را بشــکافند و به شکل 
دقیق و صحیــح تبیین کنند. دوم اینکه 
مشکلات جامعه را بتوانند مطرح کنند، 
مطالبات مردم را پیگیری، دنبال و مطرح 
کنند. آن چیزی که در جامعه می گذرد 
را تبیین کننــد. دردها و رنج های مردم 
و آلامــی که بر مردم وارد شــده و وارد 
می شــود را بتوانند بازنمایی و مطرح 
کنند که حاکمیت متذکر و متوجه شود 
که این راه، راه درســتی نیست و باید به 
دنبال خواســت مردم و حل مشکلات 
مــردم بروند. به دنبال آن نگاه های غلط 
و یکسویه خودشــان و به دنبال اینکه 
منویات نادرست خودشان را بخواهند 
بــه هر قیمتی به جامعــه تحمیل کنند 
نروند. جامعه را هم نســبت به خیلی از 
واقعیت هایی که ممکن است نسبت به 
آن آگاه نباشند، آگاه کنند. چون آگاهی 
جامعه به  مثابه اکسیری برای کاهش و 
برون رفت از مشــکلات عمل می کند. 
از طرف دیگر مســتمرا باید به جریان 
حاکم هشــدار داد. بالاخــره این یک 
جریان انسانی و اخلاقی است که با هر 
اشتباه، خطا، انحراف، هر حرکت یا اقدام 
آسیب زایی به جامعه باید حتما هشدار 
داده شود. یعنی به نظرم اصلاح طلبان و 
دلسوزان جامعه باید مستمرا به جریان 
حاکم نســبت به اقدام های نادرست و 
خطرســاز هشدار دهد تا بالاخره شاید 
آن ها متنبه و متذکر شــوند. یک وظیفه 
انسانی و اخلاقی است که هر دلسوزی 
باید نسبت به آن ها مستمرا هشدار بدهد 
و هم جامعه و هــم جریان های حاکم 
را نســبت به مخاطرات این سیاست ها 
و رویکردهــا و برنامه هــای غلطی که 

هست، آگاه کند.
مبلغ تصریح کرد: متقابلا باید در 

قبال روش های غلط، راه ها و روش های 
درســت و سازنده را بتوانند ارائه دهند 
که راه درست چیســت که اگر گوش 
شنوایی باشد بتواند به این راه حل های 
درســت تن دهد و در آخر هم بالاخره 
هرکســی و هر جریانی از دلسوزان و 
اصلاح طلبان جامعه در حد توان خود 
سعی کنند که برای کاهش رنج ها و آلام 
جامعه و اقشار مختلف تلاش کنند و در 
حد خودشان بتوانند گامی برای کاهش 
ایــن رنج ها بردارند و برای بهبود وضع 

موجود تلاش کنند.
این فعال سیاسی اصلاح طلب در 
پاســخ به این سوال که سکوت و عدم 
کنشــگری یاران امام)ره( و دلسوزان 
نظام در این شــرایط به چه دلیل است؟ 
گفــت: من فکر نمی کنم دلســوزان و 
اصلاح طلبان ســکوت کردنــد، این 
افــراد که دائما حرف های خود را زدند 
و می زنند. شــما ببینید چقدر هشدار و 
فریاد نسبت به مشکلات کشور مطرح 
می شود و بلند است. از این جهت فکر 
نمی کنم که کســی کم گذاشته باشد یا 
حداقل اینکه بالاخره همه تلاش کردند 
اما مهم این اســت که متأسفانه گوش 
شــنوایی وجود ندارد. این جریان هایی 
که الان در حاکمیت حضور دارند آنقدر 
محو و مسخ منویات خودشان هستند، 
فکر می کنند که این راه ها درست است 
و به شکل درســتی نمی توانند حقایق 
جامعه را درک کنند و بفهمند چه روندی 
طی می شود و چه اتفاق هایی می افتد و 

زیرپوست جامعه چه می گذرد.
وی افزود: فکر می کنند این راهی 
که خودشــان تشخیص دادند راه کاملا 
درستی است و حاضر هم نیستند که به 
سخن دلسوزان و پیشنهاد و راه حل های 
دیگر توجه کنند و گوش دل بســپرند 
بــه آنها و همــه دلســوزان جامعه را 
جــذب کنند تا به همفکری و همیاری 
آنها بتوانند مشــکل را حل کنند. فکر 
می کنند راه درست این است و بخواهند 
تفکرات و برنامه های خودشــان را به 
جامعه تحمیــل کنند و این لباس تنگ 
اندیشــه و برنامه های خودشان را به هر 
قیمتــی به جامعه بپوشــانند که در این 
زمینه هم قطعا موفق نمی شوند، نبودند 
و نخواهند شد. متاسفانه فقط آسیب ها و 
مخاطرات این رفتار به جامعه نمی رسد 
همین طور خودشــان، نظام و همه چیز 
دچار آسیب می شوند.  بنابراین من فکر 
می کنم مشــکل از طرف دیگر است، 
ولی در عین حال به این معنی نیســت 
که ما کاستی ها و قصورها را هم نادیده 
بگیریم. بالاخره همه دلسوزان و کسانی 
که دل شان در گروی ایران، ملت و مردم 
جامعه است و برای حفظ دستاوردهای 
انقلاب و شهدا و ایثارگران، باید همه به 
نوبه خودشان تلاش کنند، هشدار دهند، 
فعالیت کنند و در صحنه حاضر باشند و 
به گونه ای عمل کنند که اجازه ندهند این 
سیاست های غلط و رویه های نادرست 
تداوم پیدا کند. به هر قیمتی سعی کنند 
که دست اندرکاران را متذکر و متنبه کنند 
که راه شان خطا اســت و به هر قیمتی 
متقاعدشــان کنند که راه درست را طی 
کننــد و جامعه را هم آگاه کنند بر اینکه 

راه صلاح و صواب و سداد چیست.
مبلغ در پاســخ به این ســوال که 
عواقب تنگ شــدن دایره خودی ها و 
حذف دلســوزان نظــام از قدرت چه 
پیامدهایــی به همراه خواهد داشــت، 
گفت: این رونــد در صورتی که تداوم 
پیدا کند نتیجه اش این است که قدرت 
هرچه بیشــتر تمرکز پیدا می کند، دایره 

جریان هایی که در قدرت هســتند روز 
به روز تنگ تر می شود و این خود باعث 
تشدید اقتدارگرایی و انسداد می شود. 
بــه خاطر اینکه وقتی در جامعه رقابت 
و مشارکت واقعی نباشد و جریان های 
متنوع نتوانند در صحنه فعال باشند، مردم 
نتوانند نمایندگی های خودشــان را در 
حاکمیت داشته باشند و امثالهم، طبیعی 
اســت که قدرت به سمت یکدستی، 
تمرکز و انسداد پیش خواهد رفت. در 
آن صورت مشــاهده می شود که یک 
دوقطبی و یک شکاف بزرگ بین مردم 
و حاکمیت فراهم می شود و حاکمیت 
هم سعی می کند که روز به روز تمرکز 
خودش را بیشــتر کند و سعی کند که 
منویات خودش را به هر قیمتی به جامعه 

تحمیل کند.
وی افزود: اگر یک جامعه ســنتی 
متعلق به دوران گذشته داشتیم شاید این 
سیاست جواب می داد؛ اما جامعه ایران 
جامعه ای است که بسیار متحول شده، 
بسیار متکثر، بسیار پویا و مطالبه گر است. 
با جهان جدید آشــنا است؛ جامعه ای 
است که پیشــینه تاریخی تمدنی دارد. 
جامعه بسیار بافرهنگی است و بنابراین 
به هیچ وجه تن به سیاست های اجرایی 
و نادرســت و تحمیل نمی دهد و این 
دوقطبی را بسیار بیشتر تشدید می کند. 
حالا شــما به این موضوع اضافه کنید 
کــه در کنارش مخالفــان، جریان های 
سرنگونی ساز، دشــمنان قسم خورده 
کشــور در داخل و خارج، دولت هایی 
که بعضا با ایران سر خصومت دارند، با 
تمام قوا برای ضربه زدن به کشور، مردم، 

حاکمیت و همه آماده هستند.
وی تصریــح کرد: حالا این موارد 
را با هم جمع کنید و ببینید چه شــرایط 
فاجعه آمیز و خســارت باری در پیش 
روی کشور خواهد بود و اگر این روند 
ادامه داشته باشد چه صحنه وحشتناکی 
را ما در پیش خودمان می توانیم تصور 
کنیم. بنابراین هیچ راهی نیست جز اینکه 
جریان حاکم ســر عقل بیاید و متوجه 
شــود که بســیاری از این سیاست ها و 
رویکردها نادرســت اســت ولو آنکه 
فکر می کند درســت است، اما متوجه 
نادرستی اش شود و از همه مهم تر تن به 
خواسته مردم بدهد. مگر نه اینکه اساس 
نظــام و انقلاب بر این بوده که آنچه که 
مردم می خواهند و قاطبه جامعه خواهان 

آن است، اجرایی شود نه یک اقلیت، آن 
هم اقلیتی که نه تصور درستی از واقعیات 
دارد و نــه توانی برای حل مشــکلات 
و کارآمــدی دارد. بنابرایــن جز اینکه 
حاکمیت به خواست اکثریت قاطع مردم 
تن بدهد و ببیند جامعه چه می خواهد 
و ســعی کند با حضــور صاحبنظران، 
اندیشمندان و کسانی که درک درستی 
از این مشکلات و مسائل دارند؛ تجارب 
و توانمندی هــا و کارآمدی های لازم را 
برای حل مشــکلات و مشارکت دادن 
آنها به کار بگیرد، چاره ای نیست. استفاده 
از نظــر آنها با باز کردن فضا برای اینکه 
آن ها بتواننــد در عرصه های مختلف 
مدیریت جامعه از ایــن طریق، از این 
بن بست و مشکلات خود را رها کند و 
نسبت به جامعه، واقعیات، صاحبنظران 
و اندیشمندان گشودگی پیدا کند تا راهی 
در پیش بگیرد که راه درست، امیدبخش 
و اعتمــاد برانگیز اســت و می تواند به 
ســرعت به حل مشــکلات و کاهش 
مشــکلات و ایجاد شــرایط سازنده و 

مطلوب برای جامعه منجر شود.
این فعال سیاســی اصلاح طلب 
در پاســخ به این سوال با توجه به تاکید 
دلســوزان نظام در ضرورت استفاده از 
ظرفیــت صندوق رای به جای خیابان، 
چــرا حاکمیت فضا را بــرای حضور 
سلایق مختلف در انتخابات باز نکرد، 
گفت: فکر می کنم این امر دو دلیل اصلی 
دارد. یکی اینکه آقایان فکر می کنند با این 
روش ها و در دست گرفتن و یکدست 
کردن کل قــدرت در نظام و حاکمیت 
بر مشــکلات فائق بیایند و به تبع آنکه 
فائق آمدنــد بتوانند نظر مردم را جلب 
کنند و بگویند وضع خوب و روبه راهی 
پیدا کردیم. یک خطای مهلکی است که 
اینها مرتکب می شوند. به خاطر اینکه 
هرگز با ایجاد انسداد، یکدست سازی و 
حذف رقبای واقعی سیاسی، اجتماعی 
و فرهنگی، حاکمیت هرگز نمی تواند 
در محقق کردن منویات خودش موفق 
شود. این یک امر بسیار روشنی است و 
تا به حال هم این روند همین را نشان داده 
است. حداقل در دو مقطع سعی کردند 
این پــروژه را اجرایی و عملیاتی کنند؛ 
یکــی در زمان دولت آقای احمدی نژاد 
که مشاهده کردیم که آن یکدست سازی 
چــه خســارت هایی را در زمینه های 
مختلف به بــار آورد که درباره ابعاد آن 

بســیار بحث شده اســت. دیگری در 
همین دوره است که هنوز دو سال نشده 
و در آســتانه دو سالگی دولت هستیم، 
ببینید دستاوردی که آقایان تماما در کل 
عرصه حاکمیت برای این جامعه داشتند 
و وعده هایی کــه به مردم می دادند چه 
نتیجه ای به بار آورد. وضعیت در درون 
خودشــان چگونه است، به جای اینکه 
این نهادهــا با همدیگر هم افزایی کنند 
حتی نمی توانند با هم هماهنگی لازم را 
داشــته باشند.  آقایان باید متوجه شوند 
که این طریق درســت نیست. تجارب 
جهانــی و همین طور آموزه های تاریخ 
ایران و انقلاب به خوبی نشان می دهد 
که جز  مشــارکت، رقابت و با حضور 
همه سلایق در عرصه، حول چتر واحد 
قانون اساســی و منافع ملی نمی شود 
مســائل کشور را  آن هم در یک جامعه 
بالنده، بســیار پرتحول و بسیار متکثر 

ایران به پیش برد.
مبلغ تصریح کــرد:  موضوع دوم 
هم این است که من فکر می کنم آقایان 
نتوانستند وعده های خودشان را عملی 
کنند و در بسیاری از زمینه ها معکوس 
هم عمل کردند. آمارهای رســمی که 
جریان های حاکم و دستگاه های رسمی 
دارند، به خوبــی وضعیت نارضایتی 
مردم را نشــان می دهــد و آن ها فکر و 
احســاس می کنند که اگر کمی فضا را 
باز کنند و اجازه دهند انتخابات به شکل 
رقابتی و واقعی شــکل بگیرد، ممکن 
است مردم از این روزنه و فضای نسبتا 
باز اســتفاده کنند و حرکتی کنند که این 
دست ناکارآمد و کسانی که توانایی حل 
مشکلات را ندارند از اداره جامعه کوتاه 
کنند و این برایشــان یک کابوس است 
و اجــازه نمی دهنــد. فکر می کنم یک 
دلیل عمده اش این بود در حالی که همه 
شرایط و اقتضائات ایجاب می کرد که 
بــا توجه به این وضعیتی که پیش آمده 
گشایش هایی برای حضور مردم و باز 
کــردن فضا و ایجاد امید و بازســازی 
اعتماد ایجاد شــود اما روند به گونه ای 
شــد که این اتفاق نیفتاد و همانطور که 
اشــاره کردم پیام واضحی به جامعه و 
کنشگران سیاسی و احزاب رقیب داده 
شد که وضع قرار نیست به گونه دیگری 
رقــم بخورد و همان روندی که اینها در 
۱۴۰۰ و ســال ۹۸ طی کردند دارند به 

شدت هرچه بیشتری ادامه می دهند.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: فکر می کنم با کاری که آقایان با اصلاح قانون انتخابات انجام دادند، پیام خیلی مستقیمی هم به جریان های سیاسی و هم به جامعه دادند که تکلیف خودشان را بدانند. منظور از این پیام این است که
 انتخابات امسال بین یکسری جریان های مشخص، یکدست و کاملا خودی برگزار خواهد شد و جایی برای دیگران نیست.

آمارهای رســمی که جریان های حاکم و دســتگاه های رسمی دارند، به خوبی وضعیت نارضایتی 
مردم را نشــان می دهد و آن ها فکر و احســاس می کنند که اگر کمی فضا را باز کنند و اجازه دهند 
انتخابات به شــکل رقابتی و واقعی شــکل بگیرد، ممکن اســت مردم از این روزنه و فضای نسبتا 
بــاز اســتفاده کنند و حرکتی کنند که این دســت ناکارآمد و کســانی که توانایی حل مشــکلات 
را ندارنــد از اداره جامعــه کوتــاه کنند و این برایشــان یک کابوس اســت و اجــازه نمی دهند.

سرویس سیاسی - رئیس مجلس 
شورای اسلامی گفت: بی شک ورزش 
یک پیوند عمیقی با مســائل اجتماعی، 
فرهنگــی و اقتصــادی دارد که برای 
پیشــرفت حوزۀ ورزش، باید از پنجرۀ 
جمعیتی فعلی، حداکثر استفاده را ببریم.
محمدباقــر قالیباف در مراســم 
افتتاحیۀ مجموعۀ ورزشی شهید ضرغام 
اظهار کرد: بی شــک ورزش یک پیوند 
عمیقی با مسائل اجتماعی، فرهنگی و 
اقتصادی دارد. امروز کشــورهایی که 
ورزش آن ها روبه رشد یا در اوج است، اگر نگاه کنید در بعُد اقتصادی هم یا در حال 
رشــدند یا در اوج اند. کشور ما که در پنجرۀ جمعیتی جوانی قرار داشتیم و داریم، 
و متأسفانه این پنجرۀ مهم و حیاتی کشور را داریم از دست می دهیم، باید در این 
فرصت باقی مانده باید حداکثر استفاده را ببریم و در صنعت ورزش باید یک فعالیت 
جدی و اساسی داشته باشیم. رئیس مجلس گفت: در دورۀ مسئولیتم در شهرداری، 
توجه ویژه ای به ورزش همگانی داشتم. مخاطب ما در برنامۀ هفتم خانواده است. 
این برنامه برای خانواده نوشته می شود. سبد فرهنگ، سبد اقتصادی و سبد ورزش 
خانواده را در برنامۀ هفتم دنبال می کنیم. قالیباف ادامه داد: باید تلاش کنیم بخش 
خصوصی و مردمی را وارد حوزۀ حرفه ای و باشگاه ها کنیم. در برنامۀ هفتم، تصویب 
شــد که فدراسیون ها دیگر پســت و شغل نباشند، بلکه یک پوزیشن باشند تا در 
انتخاب افراد محدودیت نباشد.   رئیس مجلس گفت: در برنامۀ هفتم، دربارۀ گره 
همیشگی حق پخش تلویزیونی مسابقات تصمیم گیری می کنیم و آن را حل وفصل 
خواهیم کرد.  وی تصریح کرد: کشتی متعلق به فرهنگ ایرانی و این سرزمین است. 
این رشتۀ ورزشی ملی ماست. من جناب آقای دبیر را از دوران جوانی ایشان و از 
آغاز قهرمانی در باشگاه پاس، زمانی که بنده در نیروی انتظامی بودم، می شناسم. و 
بعدتر در عرصۀ مســائل فرهنگی و سیاسی هم در شورای شهر در خدمت ایشان 
بودیم. قالیباف گفت: ببینید یک مدیر پخته و باتجربه امروز در فدراسیون کشتی 
قرار گرفت ببینید چه اتفاقی افتاد. وقتی حرف از کار جهادی می زنیم، منظور همین 
است. اینجا که ردیف بودجه ای اضافه نشده است. ایشان با اراده و وقت گذاشتن 

همین ظرفیت های موجود را به کار گرفتند.

سرویس سیاسی - رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: طرح ساماندهی 
کارکنان دولت به غیر از نیروهای حجمی و طرحی شــامل تمام کارکنان شرکتی 
می شود. ولی اسماعیلی رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی درباره 
طرح ساماندهی کارکنان دولت گفت: طرح ساماندهی کارکنان دولت به شورای 

نگهبان ارجاع شد و شورای نگهبان ۱۰ روز وقت دارد آن را بررسی کند.
وی ادامه داد: اگر این مصوبه مورد تایید شــورای نگهبان قرار بگیرد فردای 
آن روز توســط رئیس مجلس برای اجرا ابلاغ می شــود، اما اگر مورد ایراد مجدد 
شورای نگهبان قرار گرفت ما باید آن ایراد ها را رفع کنیم که این امر زمانبر خواهد 
بود چون باید مجددا سیر قانونی خود را طی کند. نماینده مردم گرمی و انگوت در 
مجلس اظهار کرد: مشمولان این قانون تمام کارکنان شرکتی هستند به طور مثال 
یک شرکت تامین نیرو با وزارت نیرو قرارداد دارد و دویست کارمند شرکتی دارد 
طبق این مصوبه این شرکت واسطه حذف می شود و کارکنان با وزارت نیرو قرارداد 
کار معین می بندند.رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس بیان کرد: نیروهای طرحی  و 
حجمی  را در این طرح نیاوردیم، چون شورای نگهبان به آن ایراد گرفته بود و فقط 
شرکتی ها را در این طرح آوردیم و در مرحله بعد طرحی ها و حجمی ها را می آوریم.
اسماعیلی در روز ۳۰ مرداد با اعلام خبر تصویب گزارش کمیسیون اجتماعی 
پیرامون طرح ساماندهی کارکنان دولت اعاده شده از شورای نگهبان، اعلام کرده 
بود: طرح ساماندهی کارکنان دستگاه های موضوع ماده )۲۹( قانون برنامه پنج ساله 
ششم توسعه اعاده شده از شورای نگهبان در صحن علنی با ۱۹۲ رای به تصویب 

رسید و مجدد به شورای نگهبان ارسال شد.

قالیباف رئیس مجلس:

باید بخش خصوصی و مردمی را
 وارد کنیم

اسماعیلی رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس:

طرح ساماندهی کارکنان دولت شامل 
نیروهای طرحی و حجمی نمی شود

ســرویس سیاســی - رئیس 
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب گفت: 
تشــکل های سیاســی ما پیر شده اند و 
نتوانسته ایم جوانگرایی کنیم؛ با وجود 
اینکه منطق انقلاب روشــن است و با 
ایــن منطق می تــوان جوانان را جذب 
کــرد، اما زیرســاخت های صحیح را 

ایجاد نکرده ایم.
نشســت ماهانه جامعه اسلامی 
مهندســین بــا ســخنرانی غلامعلی 
حدادعــادل رئیس شــورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب اسلامی برگزار شد. حدادعادل در ابتدای سخنان خود به تحلیلی 
از اغتشاشات سال ۱۴۰۱ پرداخت و با انتقاد از احزاب و تشکل هایی که عکس العمل 
درخور و شایسته نداشتند، به ویژگی های یک تشکیلات سازمان یافته اشاره کرد 
و گفت: تشکل های سیاسی ما پیر شده اند و نتوانسته ایم جوانگرایی کنیم؛ با وجود 
اینکه منطق انقلاب روشن است و با این منطق می توان جوانان را جذب کرد، اما 

زیرساخت های صحیح را ایجاد نکرده ایم.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام در تحلیل فضای سیاســی کشــور 
و موضــوع روابط خارجی افــزود: آمریکایی ها هیچگاه کاری در جهت تقویت 
جمهوری اسلامی ایران نخواهند کرد. حتی اگر وعده ای بدهند، هیچگاه کاری که 
به نفع جمهوری اسلامی ایران باشد و در جهت تقویت آن باشد انجام نخواهند داد.

حدادعادل اظهار داشــت: غرب می داند که بنیــه اقتصادی برای جمهوری 
اسلامی یعنی موفق شدن نظام و رضایت مردم، و غرب این را به هیچ وجه برنمی تابد.

وی افزود: غرب به شدت از ظهور اسلام به عنوان یک قدرت سیاسی نگران 
است و با تمام قوا می خواهد اجازه ندهد که انقلاب اسلامی، این نمونه حاکمیت 
اسلام موفق شود. فشارهایی که از روز اول انقلاب به ملت ما آوردند بهای ایستادگی 
ما در برابر زورگویی های غرب و آمریکا اســت. حدادعادل در ادامه سخنان خود 
سؤال هایی را مطرح کرد و اظهار داشت که پاسخ به این سوالات می تواند تحلیل 
جامعی از انتخابات ۱۴۰۲ به ما بدهد و اســتراتژی انتخاباتی نیروهای انقلاب را 
مشخص کند. تأثیر اغتشاشات سال گذشته بر انتخابات امسال، مشارکت احزاب 
اصولگرا و اصلاح طلب در انتخابات، رقابت درون گروهی جریان نیروهای انقلاب 
و آثار ارائه فهرست های مختلف انتخاباتی، مشارکت کل جامعه در انتخابات و ... از 
جمله گزاره هایی بود که وی در سؤالات خود مطرح نمود. رئیس شورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب در بخش پایانی ســخنان خود اظهار داشــت که ما در انتخابات 
اسفندماه هم به دنبال افزایش مشارکت و هم به دنبال تشکیل مجلس انقلابی و کارآمد 
هستیم. وی تصریح کرد: تلاش می کنیم نیروهای مؤمن و متعهد و متخصص و عاقل 
و خردمند را به مجلس بفرستیم.حدادعادل ضمن اظهار امیدواری نسبت به احتمال 
رفع اختلاف شورای وحدت و شورای ائتلاف، افزود: این یک وظیفه شرعی است 

که کاری کنیم بین نیروهای متدین و انقلابی اختلاف نباشد.

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب:

تشکل های سیاسی ما پیر شده اند و 
نتوانسته ایم جوانگرایی کنیم
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